
COMUNE  DI  ROGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

N. 73/ GC                                                                                                                               del 22 settembre 2016

OGGETTO: RETTA PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 2016/2017 - ATTO DI                   
                     INDIRIZZO AL SETTORE SOCIO/CULTURALE  

 _________________________ _______________________________________________________________

    L'anno DUEMILASEDICI il giorno VENTIDUE del mese di SETTEMBRE alle ore 16,30 a seguito di avviso
del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei signori:

 N.   Cognome e nome Presenti Assenti 

1  ALTOMARE Giovanni  SI
2  SICILIA Fernando SI
3  CICIRELLI Teresa SI
4  ALTOMARE Francesco     SI  
5  RUSSO Antonietta SI

Presiede il Sindaco ALTOMARE Giovanni

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Carla CARUSO

Il Sindaco riconosciuto il numero legale degli intervenuti invita i presenti a discutere e deliberare sull'argomento
indicato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

--------------------------------------------------



                                                                 COPIA

N. 73/ GC                                                                                                                       del 22 settembre 2016

Dalle ore 19,00 abbandona la seduta l'Assessore Teresa CICIRELLI per motivi personali.-

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata:

P R O P O S T A    D I   D E L I B E R A Z I O N E

"PREMESSO che questo Ente,  anche per il prossimo anno scolastico 2016/2017,  dovrà attivare il servizio
mensa per le scuole dell’infanzia (Materne/Primavera/Nido) ;

PRESO ATTO  che da molti anni la compartecipazione richiesta alle famiglie, che usufruiscono del servizio, è
stata soltanto di Euro 1,00;

RILEVATO che  con l’introito finora richiesto, alla luce dei considerevoli "tagli finanziari", effettuati  dal
Ministero e dalla Regione agli Enti Locali, questa Amministrazione non riesce più a garantire la continuità e la
qualità del servizio;

RITENUTO OPPORTUNO  rimodulare la compartecipazione delle famiglie, prevedendo un aumento del Ticket
giornaliero da uno a due Euro, tenendo conto anche della detrazione IRPEF , prevista dalla Legge di stabilità
2015, di cui possono usufruire  i nuclei familiari;

VISTA la Legge regionale 27/85 (Diritto allo studio);

VISTO  il D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.;

SI PROPONE DI DELIBERARE
per tutto quanto in narrativa, 

- DI STABILIRE che  per il servizio  mensa delle scuole dell’ infanzia (Materne/Primavera/Nido), la
compartecipazione da parte delle famiglie,  sia rimodulata  da € 1,00 ad  € 2,00;

- DI ESONERARE  dal pagamento le famiglie che versano in particolare stato di indigenza;

- DI DARE  al Responsabile del Settore Socio-Culturale il seguente indirizzo:
  - di attivare, per quanto di sua competenza, le procedure necessarie per la realizzazione della proposta
avanzata dalla Giunta Comunale,  già dal corrente anno scolastico 2016/2017."

-------------------------------------------------------------------
PARERE

art.49, D.Lgs.18.08.2000 n.267

     Per la regolarità tecnica: FAVOREVOLE
                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 6
    Rogliano, 22 settembre 2016                                                                               SOCIO/CULTURALE
                                                                                                           f.to  Dr.ssa Carmencita TALARICO

--------------------------------------------------------------------
     Per la regolarità contabile: FAVOREVOLE
                                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4
  Rogliano,  22  settembre 2016                                                               FINANZE E SVILUPPO ECONOMICO
                                                                                                           f.to    Giuseppe VIGLIATURO

VISTO  il parere favorevole reso sulla suesposta proposta di deliberazione dai Responsabili dei Settori
competenti;



RITENUTO che la proposta sia meritevole di integrale approvazione;

CON VOTI UNANIMI, favorevoli, resi nei modi di Legge,

D E L I B E R A

per tutto quanto in premessa,

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa per come in essa riportata;

e, con apposita votazione, unanime

D E L I B E R A

- DI DARE IMMEDIATA ESECUZIONE, ai sensi dell'art.134, 4^ comma, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii..-



N. 73/ GC                                                                                                                                    del 22 settembre 2016
 Letto, approvato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE                                                                   IL SINDACO
 f.to Dr.ssa Carla CARUSO                                                        f.to ALTOMARE Giovanni

________________________________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario Generale,

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n.267

VISTI gli atti d'Ufficio,
ATTESTA che la presente deliberazione

E' STATA PUBBLICATA, mediante affissione all'Albo Pretorio,
per 15 giorni consecutivi dal ___________ al _____________ (art.124,c.1,D.L.n.267/00)
_______________________________________________________________________________________ 
[] E' STATA RIMESSA , in elenco ai Capigruppo Consiliari, contestuale all'Affissione all'Albo,                           
    con nota n.____      del                            (art.125, D.Lgs. n.267/00)

[] E' STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA   (art.134,c.4, D.Lgs. n.267/2000)

[] E' DIVENUTA ESECUTIVA
  [] trascorsi 10 gg.dalla sua pubblicazione (art.134,c.3, L.n.267/00)

  f.to Dr.ssa Carla CARUSO


